Das Siegel ist abgefallen.

Kopie im Liber crinitus fol. 4 b.

Gedruckt in Herrgott, Geneal. II, 239; Fr. Guillimann, Habsburgica Tiguri p. 320; Mediolani p. 263. Vgl. Kopp, Gesch. d. eidgen. Bünde II, 1, 505.

Nr. 33.

c. 1234, Hildisrieden.

Vergleich zwischen der Johanniter-Komturei Hohenrain und dem Stift Münster wegen der Mühle in Lenz.

Que Geruntur in tempore ne labantur cum tempore scripturarum beneficio perhen- | nantur. Manifestum sit igitur uniuersis tam presentibus quam futuris, quod lis sev con- | trouersia que uertebatur inter domum hospitalis sancti Johannis de Hÿnren | ex una parte et ecclesiam beronensem ex altera pro molendino in lenz per | fratrem B. de bÿbinchon in loco qui dicitur hiltifret sopita est | sub hac forma, quod W. prepositus eiusdem ecclesie et sui canonici iuri | quod in eodem molendino habere allegabant abrenuntiant et fratres | predicti | domus communi consilio scopozam in loco qui dicitur oige ipfis et ecclesie sue cum omni | Jure suo contulerunt. Ad confirmationem consecute compositionis, ne | cuiuspiam arte uel ingenio ualeat infirmari presens scriptum sigil | lis memoratorum videlicet prepositi et capituli ecclesie beronenfis, Item | prioris Sancti Johannis in alimannia et prouisoris domus in hÿren est | robaratum.

An der Urkunde hängt 1. das beschädigte Rundsiegel des Großpriors, dessen Siegelbild ein Kreuz im Spitzschild zeigt, mit der Legende PRIOPIS · ALEMANIE · Das Siegel des Provisors fehlt; 2. das spitz-ovale Siegel des Stiftes Münster.

Original-Urkunde im Stiftsarchiv Münster.

Nach dem Liber crinitus fol. 11 mit irriger Jahrzahl 1208 gedruckt in Neugart, Cod. Diplom. II, 129; vgl. Kopp, Gesch. d. eidgen. Bünde II, 1, 490.

Nr. 34.

1234.

Das Stift Münster gibt dem Chorherrn Hesso von Rinach, Leutpriester in Hochdorf, das Gut in Ottenhusen zu Lehen.

Nouerint vniuerfi presentem paginam inspecturi, quod ego Wernherus prepositus et capitulum Beronense bona nostra in Vtenhusen concanonico nostro Hessonis de Rinach, plebano in Hochdorf, sub censu duorum solidorum, uno ad cameram, altero ad cellarium spectantium in festo beati Michaelis in autumpno perfoluendorum in vita sua possidenda concessimus, si bona eadem de manibus abstrahencium nobis liberaret. Quo defuncto, qui illi succedet in prefato bono, nichil juris obtineat, sed ad ecclesiam nostram libere et sine contradictione cuiuslibet reuertatur. Ne autem concessionem a nobis factam quisquam temeritate qualibet audeat perturbare, tam nostro quam capituli et eiusdem Hessonis sigillis dignum duximus roborare. Huius rei testes sunt Jo. custos, Vlr. de Rota, B. de Fonte, Petrus plebanus de Pheffinkon et ceteri canonici. Actum anno domini M^o. CC^o. XXXIII^o.

Kopie im Liber crinitus fol. 27.

Nr. 35.

1234, Münster.

Lehenbrief des Stiftes Münster für das Gut in Wingarslo am Staphile und in Richeswile für Arnold von Kerns.

Notum fit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego Wernherus prepositus Beronensis et eiusdem ecclesie capitulum bonum in Wingarflo anme Staphile et in Richefwile fitum, quod nobis Vlricus de Cherns resignauit, Arnoldo patruui filio et a se progenitis, quamdiu libere conditionis uel de familia ecclesie nostre extiterint, sub eodem iure, quo predictus Vl. possidebat, concessimus, ea tamen conditione apposita, quod si sepefatum bonum ad alios, qui de familia alterius ecclesie sint, uel cuiuspiam comitis, uel alterius secularis persone fuerit deuolutum, ad nos omni reclamacione cessante reuertatur. Huius rei testes sunt R. de Yberc, Johannes Custos, Heinricus camerarius et ceteri canonici Beronenses, Wern. de Sahfeln, H. de Marglimetlon, Vl. coquus, R. preco et alii quam plures. Ne autem huic nostro facto dominetur obliuio uel emulorum moribus laceretur presentem paginam tam nostro, quam capituli et vna parte, ex altera de Honrein et Monasterii Lucernenfis sigillis fecimus roborari. Actum in ecclesia nostra dominice incarnationis anno M^o. CC^o. XXX^o. IIII.

Liber crinitus fol. 27.

Gedruckt bei Neugart, Cod. Alem. II, 167. H. von Liebenau, die Tell-Sage zu dem Jahre 1230. Aarau 1864, 152—153. Vgl. J. E. Kopp, Gesch. d. eidgen. Bünde II, 1, 488.

Nr. 36.

1234—1249.

Graf Rudolf von Habsburg quittiert das Stift Münster für 14 Mark Silber, herrührend vom Verkaufe einer Hube in Gunzwyl und eines Gütchens in Adelswil.

Omnibus presens scriptum intueuntibus Rvdolfus dictus Comes de Habsburch in perpetuum presentibus et posteris declarantes confitemur, quod nos predium nostrum, scilicet hūbam in Gunzwile et quoddam prediolum in Adelswile cum omni iure, quo ad nos pertinebat, tradidimus Wernhero preposito et capitulo Beronensis ecclesie, titulo emptionis, nomine dicte ecclesie possidendam, ex quo contractu vendicionis reci-

pimus de predicto predio certam pecunie quantitatem, scilicet XIII Marcas argenti. Renuntiantes omni exceptioni, que nobis aut heredibus nostris contra supradictam ecclesiam Beronensem de reuocando contractu antedicto competere uideretur. Vt hec autem venditio cautius et sine omni cauillatione de cetero teneatur, procurauimus predictam alienationem per manum nostre vxoris et filiorum nostrorum fieri et quod nos fecimus ratum et firmum se habituros confiteri. Ad huius rei euidenciam litteras presentes cum nostro sigillo munitas concedentes.